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Önsöz

Almanya‘da milyonlarca insan her gün ırkçılığı yaşıyor, 
çünkü kendilerini ona ait hissetmediklerinden dolayı 
olabilir, sözde yabancı olarak okunuyorlar veya „Alman“ 
olarak okunmuyorlar. Peki kürt karşıtı ırkçılık nedir? Hiç 
duymadınız mı? Bunun nedeni, Almanya‘daki medyanın 
ve bilimin konuyla neredeyse hiç ilgilenmemiş olmasıdır. 
Dolayısıyla, Kürt karşıtı ırkçılığı, ırkçılık üzerine kamusal 
ve bilimsel tartışmalarda göz önünde tutulmuyor. Bu 
durumdan dolayı „Mensch ist Mensch – zu antikurdi-
schem Rassismus“ başlığı altında bir proje geliştirme fikri 
doğdu. Bu broşür, kendisini temsil ediyor ve bir sonraki 
adımda Kürt karşıtı ırkçılığa özel olarak değinebilmek için 
acı verici ayrımcılık ve ırkçılık fenomenlerini basit bir dil-
le açıklamak istiyor. Kürt karşıtı ırkçılığını göz önüne ge-
tirmek için, günlük yaşamdan karikatürler ve örnekler 
yardımcı olacaktır.

„Mensch ist Mensch – zu antikurdischem Rassismus“ proje-
si daha da ileri gidiyor: Bu çerçevede okullarda Kürt karşıtı 
ırkçılığı anlatan, görünür kılan ve her şeyden önce insanları 
bu konuda eğitmek isteyen atölyeler düzenleniyor! Proje sü-
rekli olarak gerçekleşecektir. Atölye çalışmaları düzenlemek 
için info@fabrik-osloer-strasse.de ile iletişime geçebilirsi-
niz. Kürt karşıtı ırkçılık derin bir şekilde sabitlendiğinden ve 
yapısızlaştırılması gerektiğinden unutulmuş bir hale getiril-
meli.

„Mensch ist Mensch – über antikurdischen Rassismus“ pro-
jesi „Demokratie in der Mitte“ tarafından Jugendamt Berlin-
Mitte ile birlikte yürütülüyor. Projenin düzenlemezsinde bir 
başka destek de „Yekmal - Verein der Eltern aus Kurdistan in 
Berlin e.V.“ oldu.

Bunun için teşekkürler!

Sultan Unvar 
Jugendamte Berlin Mitte tarafından tanınma 
yılında bulunan sosyal hizmet uzmanı
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                 Ayrımcılık nedir?
Bazı insanların önyargıları vardır. Bunun nedeni, (dış) özel-
liklerin ve vasıfların birlikte gruplandırılmasıdır. Dolayısıyla 
toplumda veya okullarda insanlar gruplara ayrılır, örneğin 
„yabancılar“ ve Almanlar. Bu yüzden „diğerleri“ ve „biz / biz-
ler“ vardır. Çoğu zaman „diğerleri“ aşalanır çünkü yeni iPho-
ne‘a veya yeni Jordanlara sahip olmadıklarından dolayı, yada 
ebeveynleri veya kendileri Alman olmadıklarından dolayı. 
Zira, önyargı ve ayrımcılığın insanları dışladığı anlamına ge-
lir. Ayrımcılık, toplumdaki güç yapılarına bağlıdır. Bu nedenle 
„diğerleri“, „biz / bizler“ den daha az güce sahiptir ve 
„biz / bizler“ daha değerli görülürken, „zayıf olanlar“ olarak
değerlendirilir.  

Ayrımcılık türleri ayrıca şunları içerir:

• Irkçılık
    (köken veya kültür, din temelli ayrımcılık)
• Cinsiyetçilik ve transfobi
    (cinsiyete dayalı aşalamak)
• Ableizm
    (fiziksel / zihinsel engelliliğe dayalı ayrımcılık)
• Klasizm
    (yoksulluğa veya finansal kaynak eksikliğine dayalı ayrımcılık)
 
 
    
    

                        Irkçılık nedir?
Yani ırkçılık bir tür ayrımcılıktır. Ayrımcılık ve ırkçılık farklı 
şekilde ifade edilir - ve genellikle bir örtüşme vardır. Bir kişiye, 
varsayılan kültür veya kökenine dayalı olarak özellikler, hak-
lar veya fırsatlar verilirse ırkçı bir şekilde muamele edilir. 
Örneğin: Irkçılık, bir kişiye iş ya da daire ararken tipik olarak 
kulaka Almanca gelmeyen adı nedeniyle daha kötü muamele 
gördüğünde ortaya çıkabilir.

Irkçılık nasıl işler?
Irkçılık düşünceye derinlemesine bağlıdır ve farklı seviyeler-
de gerçekleşebilir: kişisel / bireysel, yapısal veya devlet / 
kurumsal.

Kişisel ırkçılık, bir kişinin başka bir kişi tarafından ırkçı 
nedenlerden dolayı rahatsız edildiği anlamına gelir. 
Yukarıda açıklandığı gibi ırkçılık, bireyin düşüncesine 
derinleşmiştir. Toplumda, dilde, anlatımlarda ve hikaye-
lerde ve kültürel uygulamalarda.

Yapısal ırkçılık, neredeyse her yerde ayrımcılık olabileceği 
anlamına gelir. Yani okulda, yaşayacak daire arayışında, konut 
piyasasında, sağlık hizmetlerinde, doktorlarda. Ayrıca dillerin
değerlendirilmesinde, örneğin bazı dillerin okulda öğretildiği 
ve diğerlerinin öğretilmediği.

Devlet ırkçılığı, kanunların ve yapıların insanları dezavantajlı duruma 
getirebileceği anlamına gelir. Örneğin, Alman vatandaşlığına sahib olmay-
an kişilere bir dezavantajlığa yol açabilir. Gerçekte ırkçılık her zaman or-
taya çıkabilir. Dolayisiyla farklı ırkçılık da var: Örneğin siyahi yönelik ırkçılık. 
Ya da Sinti ve Roma‘ya karşı ırkçılığın ve ötekileştirmenin meydana geldiği 
anti-hırka.
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                 Kürt karşıtı ırkçılık nedir?

    Kürt karşıtı ırkçılık da şu üç düzeyde çalışıyor:

Kürt karşıtı ırkçılığın neye benzediğini tam olarak açıklamak 
için Kürtlerin hayatından üç ırkçı hakaret örneği toplanıldı. 
Ancak bunlar yalnızca örneklerdir ve kullanılacak için değildir!

• Güncel ırkçılık: hakaretler (aşağıdaki örnekler) 
(kişisel / bireysel).

• Üniversitede veya okulda Kürtçeye karşı ayrımcılık: 
Almanya‘da veya Türkiye‘de Kürtçe televizyon programı 
çok az veya hiç yok, hiçbiri Kürtçeye sadece Türkçe veya 
Arapça çeviri. (yapısal olarak).

• Kürdistan bayrakları ve gösterileri suç sayılıyor; Kürtler 
istatistikte geçmiyor, veya Türk, Arap, Pers, yada Iraklı 
olarak sayılıyor (devlet / kurumsal).

„Hiçbir şey olmayan Kürt oldu“

Arkasındaki hilesel düşünce: En yaygın önyargılar, bahsedilen 
örneklerin arkasında gizlidir. Kürtler, kendi devletleri olmay-
an en büyük halktır. Bunun birçok tarihi ve siyasi nedeni var. 
Kürtlerin kendi devletleri yok, bu da onları çoğu zaman diğer 
insanların hedefi haline getiriyor. Kürtler Türkiye, Suriye, İran 
veya Irak‘ta yaşıyor. Ama bu onları daha az Kürt yapmaz.
Önyargı: Belirli bir ülkede doğmak, bir kişinin kimliğini ve kül-
türünü otomatik olarak belirlemez. Orta Doğu‘daki kültürler 
çok benzer - ve bu da güzel! Ama Kürtler Türk, Arap, İranlı, 
Iraklı değil. Kendi dilleri, kültürleri, bayramları olan ama kendi 
devletleri olmayan insanlardır.

„Sen Kürtsün, o kadar da kötü değil!“ 

Arkasındaki hilesel düşünce: Bu örnekte Kürt kökenli olmanın 
kötü veya olduğu varsayılmaktadır. Neden? Kürtlerin devleti-
nin olmaması, varlıklarının inkar edildiği anlamına geliyor. Bu 
da - aşalamaya yol açar.
Önyargı: Bütün Kürtleri değersizleştirmek - sanki kimlik „iyi 
değilmiş“ gibi ayrımcılıktır ve ırkçılıktır.
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„İnsan insandır“

Arkasındaki hilesel düşünce: Burada da Kürtlerin Kürt olduğu inkar 
ediliyor. Çünkü “insan insandır” sözü genellikle hangi etnik gruba 
mensup olduğu sorulduğunda o anda Kürt olduğunu reddeden ve 
dolayısıyla Kürtlerin var olduğunu bile gizleyen milliyetçilerden gel-
mektedir. Tabii ilk başta zararsız geliyor ama yukarıdakilere dikkat 
edilmelidir.
Önyargı: Kürt olmak ön planda değil, tamamen örtülü ve bu şekilde 
yorumlanmayan veya temsil edilmeyen bir şey olarak görülüyor. Bu-
nunla birlikte, ayrımcılık biçimlerine bakarsanız, insanlara yönelik bu 
tür davranışlar tehlikeli ve hatta bazen ölümcül olabilir. Hepimiz in-
san olmamıza rağmen Kürt olmak şu anda görünmez hale geliyor.
Bu liste, dili tekrar elde etmek için kullanılır.

Buna karşı ne yapabiliriz?
Görünüm: Kürt karşıtı ırkçılığın farklı düzeylerde gerçekleştiğini 
gördük. Böyle kalması gerekmiyor. Birbirimizle konuşarak, bilgi 
paylaşarak „Kürt karşıtı ırkçılık“ konusunu yayıyor ve bu neden-
le Kürtler daha iyi duyuluyor.

Kürt karşıtı ırkçılık tecrübeleri için ipuçları:
Ana dilinizi konuşmak, köken kültürünüzden müzik dinlemek ve gele-
neksel kıyafetler giymek, güçlenmenize yardımcı olabilecek şeylerdir. 
Arkadaşlarınızla kendi tecrübeleriniz hakkında konuşmak acı verici 
olabilir ama sizin için iyidir. Yekmal e.V. gibi kişinin kendi kimliğinin 
daha fazla farkında olmasına yardımcı olabilecek kurumlar da vardır. 
Diğer Kürtlerle fikir alışverişinde bulunarak veya Kürt etkinliklerine 
giderek. Yekmal e.V. web sitesinde tüm güncel olaylar bulunabilir.

Kaynaklar:
NDC – Netzwerk für Demokratie und Courage e.V. 

; https://www.netzwerk-courage.de; 

Projekttag A: „Das geht uns alle an“; 2019

Migrationsrat Berlin Brandenburg e.V.

Baskı:
Yayınlar, BMFSFJ veya BAFzA‘nın görüş beyanını 

temsil etmemektedir. İçerikle ilgili tüm

beyanlardan yazarlar sorumludur.

Demokratie in der Mitte, 
c/o Bettina Pinzl, 

Osloer Staße 12, 13359 Berlin.

Sultan Unvar 
(Berlin Mitte‘deki gençlik dairesinin proje 

yönetiminde sosyal hizmet uzmanı)

Bezirksamt Mitte von Berlin

Jug FD 110P - Projektmanagement

Karl-Marx-Allee 31

10178 Berlin

Komik, illüstrasyon, düzen:

Rahel Süßkind
rahelsuesskind.de

Tercüme:

RIALTO Sprachen
Sprachdienstleistungen

www.rialto-sprachen.de

Anket, analiz, veri değerlendirme:

Dastan Jasim

Araştırma, alıntı, „Mensch ist Mensch-zu Kürt 

karşıtı ırkçılık“ broşürünün kavramsallaştırılması:

B. Cati

Yekmal e.V.
Waldemarstraße 57, 

10997 Berlin

Basım Evi:

Pinguin Druck GmbH
Marienburger Straße 16

10405 Berlin
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